

Ustawa o lasach obronnych.

W ostatnich dniach lutego został opracowany przez Ministerstwo Spraw Wojskowych projekt ustawy o użytkowaniu i zagospodarowaniu lasów mających znaczenie dla obrony Państwa, a idący w kierunku — jak już sama nazwa wskazuje — stworzenia obiektu o charakterze strategicznym.

O zaliczeniu pewnego lasu do kategorii lasów obronnych decyduje Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych na wniosek Ministerstwa Spraw Wojskowych; wówczas na żądanie właściwych władz, w tym wypadku wojewody w porozumieniu z organem władzy wojskowej wskazanej przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, może być zawieszona wykonywanie planu gospodarczego. Ten stan rzeczy wzbrania pod karą dokonywania wyrębu, zmiany sposobu użytkowania, budowania urządzeń technicznych i komunikacyjnych.

W razie przekroczenia ustawy, może Państwo wprowadzić przymusowy zarząd, zaś winnych przekroczenia, karze aresztem do 3 miesięcy i grzywną w wysokości: za niedozwolony wyręb 5—20 krotnej wartości uzyskanego materiału, za zmianę w sposobie użytkowania lub gospodarowania 1—10 zł od jednego ara, za wszelkie inne przekroczenia od 10 do 10,000 zł.

Wszelkie umowy niezgodne z przepisami tej ustawy, uznane są za rozwiązane z mocy prawa.

Jeżeli właściciel lasu wskutek zaliczenia jego własności do kategorii lasów obronnych ponosi istotną szkodę, wówczas na jego żądanie winien skarb Państwa szkodę wynagrodzić.

Przymiot lasów obronnych wraz z powołaniem się na ograniczenia zostaje uwidoczniiony w księgach gruntowych na koszt Państwa.

Jak z punktu widzenia ogólnego podnieść należy niezmierną doniosłość stworzenia obiektu ułatwiającego obronę granic Państwa, tak z drugiej strony zwrócić należy uwagę na ograniczenie w wykonywaniu prawa własności przez właściciela. Jest rzeczą jasną, że interesa jednostki są momentem podrzędnym, gdy chodzi o dobro ogółu, czyby jednak nie było właściwem ażeby w celu uniknięcia tarć wskutek zejścia się dwu interesów sprzecznych — lasy owe raz nazawsze wywłaszczyć na rzecz Państwa?

Inż. Wł. Płoński.